

389320.72015.14913.4410.283971570.255



Conselho Federal de Enfermagem

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2015

Às 09:00 horas do dia 01 de abril de 2015, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 1158/2014 de 07/11/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 070/2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00007/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material institucional para o 6º Seminário Administrativo do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, conforme condições e especificações descritas no Anexo I - Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** CAMISETA**Descrição Complementar:** Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 7.397,6600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 5.290,0000 .****Item: 2****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 2.592,1400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.047,9000 .****Item: 3****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Folder Programação: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 628,0400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 609,6900 e com valor negociado a R\$ 609,0000 .****Item: 4****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Pasta Eco com Bloco e Caneta: Pasta ecológica em papelão rígido (Kraft 400grs), dimensão aproximadamente 23 cm (altura) x 33 cm (largura), impressão na parte frontal em 4/0 cores; 30 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores, dimensão A4, 75grs; Caneta ecológica de papelão (Kraft), carga esferográfica preta, logomarca do evento, acionada por click, dimensão aproximadamente 14 cm x 3 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Valor estimado:** R\$ 6.119,7500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 3.500,0000 .**Item: 5****Descrição:** TELA**Descrição Complementar:** Fundo de Palco: Dimensão 4m x 3m, impressão em lona vinílica, amarras e estrutura metálica (box truss), 4/0 cores, com montagem e instalação.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 3.534,1600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 3.400,0100 .**Item: 6****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Banner: Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor estimado:** R\$ 238,9500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 237,9000 .**Histórico****Item: 1 - CAMISETA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.981.954/0001-98	VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000	30/03/2015 22:58:35
	Marca: pp						
	Fabricante: pp producao propria						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.						
18.565.097/0001-45	SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000	31/03/2015 17:00:05
	Marca: "Propria"						
	Fabricante: "Propria"						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG. A Contratada deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). A listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato. - modelo: camiseta tradicional						
07.705.904/0001-61	MESQUITA E CRUZ LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 21,0000	R\$ 7.350,0000	21/03/2015 13:49:36
	Marca: CAROLINE MODAS						
	Fabricante: MESQUITA E CRUZ LTDA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG. PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS. COM ENTREGA PARA 13/04/2015						
08.938.613/0001-86	FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 21,0000	R\$ 7.350,0000	23/03/2015 17:42:59

	Marca: Somar						
	Fabricante: Somar malhas						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.						
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 21,1200	R\$ 7.392,0000	26/03/2015 14:52:00
	Marca: SCLAN						
	Fabricante: SCLAN MALHAS LTDA EPP						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG. A Contratada deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). A listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.						
80.592.660/0001-48	TOSHIKO NISHIZAWA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 21,1200	R\$ 7.392,0000	31/03/2015 12:51:35
	Marca: INDIANS						
	Fabricante: TOSHIKO NISHIZAWA-ME						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG. A Contratada deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). A listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.						
07.179.587/0001-97	RBT EVENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 21,1300	R\$ 7.395,5000	20/03/2015 17:11:02
	Marca: xxxxxxxxxxxXXXX						
	Fabricante: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.						
05.043.747/0001-40	BARA CONFECCOES E TECNOLOGIA LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 21,1300	R\$ 7.395,5000	23/03/2015 16:29:54
	Marca: Bara						
	Fabricante: Bara						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG. A Contratada deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). A listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da Proposta: 60dias.						
00.622.993/0001-33	MALHARIA ALLEGRO LTDA - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 21,1300	R\$ 7.395,5000	31/03/2015 18:16:19
	Marca: Malharia Allegro						
	Fabricante: Malharia Allegro						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta tradicional masculina e feminina em tecido dry fit (100% poliéster), cor a definir, exceto branca. Detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples, tamanhos P, M e G						
06.878.596/0001-03	SUN & TOUR VIAGENS E EVENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 21,1361	R\$ 7.397,6350	31/03/2015 17:14:08
	Marca: nd						
	Fabricante: nd						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.						
02.528.682/0001-35	DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 22,0000	R\$ 7.700,0000	28/03/2015 19:55:28
	Marca: SERVIÇO						
	Fabricante: DDPLUS						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.						

17.112.678/0001-69	T.C.G. FONSECA CONFECCOES EIRELI - ME	Sim	Sim	350	R\$ 25,0000	R\$ 8.750,0000	01/04/2015 07:59:42
	Marca: TCG Fabricante: TCG FONSECA CONFECCOES EIRELI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG						
19.790.552/0001-79	JANAINA CRISTINA MARQUES 00464719950	Sim	Sim	350	R\$ 25,0000	R\$ 8.750,0000	31/03/2015 13:42:31
	Marca: GM Fabricante: GM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG (conforme edital).						
05.074.839/0001-98	SHIRLEY DE OLIVEIRA MARTINS CORREIA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 29,3000	R\$ 10.255,0000	20/03/2015 12:30:21
	Marca: kau Fabricante: kau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.						
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 30,0000	R\$ 10.500,0000	31/03/2015 14:22:26
	Marca: UNILIMA Fabricante: UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA ME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG. A Contratada deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). A listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.						
10.259.431/0001-20	EUFORIA CONFECCAO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 32,0000	R\$ 11.200,0000	01/04/2015 08:14:24
	Marca: EUFORIA Fabricante: EUFORIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.						
15.499.472/0001-08	RP7 MODA FEMININA EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 50,0000	R\$ 17.500,0000	23/03/2015 12:14:30
	Marca: RAPIDÃO CAMISETAS Fabricante: RAPIDÃO CAMISETAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.						
21.693.614/0001-76	R I COMERCIO DE UNIFORMES E DE EPI LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 50,0000	R\$ 17.500,0000	31/03/2015 16:48:43
	Marca: GHC Fabricante: GHC UNIFORMES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG. A Contratada deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). A listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta 60 dias.						
17.805.370/0001-07	SINAI INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	Sim	Sim	350	R\$ 60,0000	R\$ 21.000,0000	31/03/2015 12:12:23

Marca: Covicci**Fabricante:** Sinai

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG. PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL. PRAZO DA ENTREGA: CONFORME EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. No preço ofertado estão inclusos todos os insumos que compõe, tais como as despesas de mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam diretamente ou indiretamente na execução do objeto da licitação. Declaramos que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação e, que se vencedor deste certame, nos submeteremos ao cumprimento de seus termos.

19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI - ME	Sim	Sim	350	R\$ 70,0000	R\$ 24.500,0000	01/04/2015 08:54:51
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: votorantin**Fabricante:** votorantin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.

06.188.762/0001-40	MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 98,9000	R\$ 34.615,0000	31/03/2015 19:24:45
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: tec screen**Fabricante:** tec screen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.

11.685.517/0001-88	F N G CONFECÇÕES LTDA - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 100,0000	R\$ 35.000,0000	31/03/2015 14:41:50
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SPUTNIK**Fabricante:** FNG CONFECÇÕES LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Modelo: tradicional masculina e feminina; em tecido dry fit (100% poliéster); cor: a definir, exceto branca; detalhes: manga curta, gola tradicional, impressão sublimação frente e verso, 4x4 cores, costura simples; tamanhos P, M, G e GG.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.000,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:00:42:230
R\$ 7.000,0000	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:00:42:253
R\$ 7.350,0000	07.705.904/0001-61	01/04/2015 09:00:42:260
R\$ 7.392,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:00:42:270
R\$ 7.350,0000	08.938.613/0001-86	01/04/2015 09:00:42:270
R\$ 7.395,5000	07.179.587/0001-97	01/04/2015 09:00:42:290
R\$ 7.395,5000	05.043.747/0001-40	01/04/2015 09:00:42:290
R\$ 7.395,5000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:00:42:290
R\$ 7.392,0000	80.592.660/0001-48	01/04/2015 09:00:42:290
R\$ 7.700,0000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:00:42:333
R\$ 7.397,6350	06.878.596/0001-03	01/04/2015 09:00:42:333
R\$ 8.750,0000	19.790.552/0001-79	01/04/2015 09:00:42:340
R\$ 10.255,0000	05.074.839/0001-98	01/04/2015 09:00:42:360
R\$ 8.750,0000	17.112.678/0001-69	01/04/2015 09:00:42:360
R\$ 10.500,0000	18.250.413/0001-90	01/04/2015 09:00:42:387
R\$ 17.500,0000	15.499.472/0001-08	01/04/2015 09:00:42:403
R\$ 11.200,0000	10.259.431/0001-20	01/04/2015 09:00:42:403
R\$ 17.500,0000	21.693.614/0001-76	01/04/2015 09:00:42:407
R\$ 21.000,0000	17.805.370/0001-07	01/04/2015 09:00:42:417
R\$ 24.500,0000	19.751.273/0001-04	01/04/2015 09:00:42:423
R\$ 34.615,0000	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:00:42:437
R\$ 35.000,0000	11.685.517/0001-88	01/04/2015 09:00:42:447
R\$ 6.999,9900	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:08:42:767
R\$ 6.990,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:10:52:507
R\$ 7.000,0000	17.805.370/0001-07	01/04/2015 09:13:39:550

R\$ 6.989,9900	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:15:48:400
R\$ 6.989,9800	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:17:01:570
R\$ 6.900,0000	11.685.517/0001-88	01/04/2015 09:19:10:583
R\$ 6.899,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:19:25:010
R\$ 6.898,9900	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:19:34:817
R\$ 6.895,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:21:09:177
R\$ 6.894,9900	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:21:13:777
R\$ 6.894,0000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:21:49:897
R\$ 6.894,5000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:21:59:687
R\$ 14.000,0000	21.693.614/0001-76	01/04/2015 09:22:06:443
R\$ 6.893,9900	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:22:12:467
R\$ 6.893,5000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:22:33:520
R\$ 6.893,4900	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:23:07:580
R\$ 6.893,4800	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:24:32:080
R\$ 6.893,4000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:25:11:723
R\$ 6.891,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:25:58:517
R\$ 6.890,5000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:26:28:763
R\$ 6.890,9900	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:26:34:867
R\$ 6.890,0000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:27:00:570
R\$ 12.000,0000	19.751.273/0001-04	01/04/2015 09:27:23:027
R\$ 6.888,0000	10.259.431/0001-20	01/04/2015 09:27:58:400
R\$ 6.889,9900	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:28:02:607
R\$ 6.880,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:28:22:300
R\$ 6.885,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:28:28:587
R\$ 6.878,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:29:12:180
R\$ 6.877,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:30:39:217
R\$ 6.876,9900	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:30:51:100
R\$ 6.876,2000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:31:14:073
R\$ 6.876,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:31:29:787
R\$ 6.876,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:31:35:883
R\$ 6.875,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:31:54:040
R\$ 6.873,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:32:06:550
R\$ 6.874,8000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:32:15:760
R\$ 6.872,1000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:32:41:740
R\$ 6.870,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:32:58:373
R\$ 6.870,5000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:33:09:773
R\$ 6.868,9000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:33:35:953
R\$ 6.867,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:33:59:760
R\$ 6.867,1000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:34:01:937
R\$ 6.500,0000	11.685.517/0001-88	01/04/2015 09:34:08:737
R\$ 6.400,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:34:28:990
R\$ 6.499,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:34:37:743
R\$ 6.300,0000	11.685.517/0001-88	01/04/2015 09:34:38:893
R\$ 6.200,0000	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:34:48:190
R\$ 6.299,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:34:50:753
R\$ 6.498,5000	00.622.993/0001-33	01/04/2015 09:34:53:593
R\$ 6.100,0000	11.685.517/0001-88	01/04/2015 09:35:04:007
R\$ 6.050,0000	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:35:10:847
R\$ 6.198,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:35:11:417
R\$ 5.900,0000	11.685.517/0001-88	01/04/2015 09:35:30:567
R\$ 6.000,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:35:32:270
R\$ 5.890,0000	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:35:36:160
R\$ 5.600,0000	11.685.517/0001-88	01/04/2015 09:35:51:453
R\$ 5.850,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:35:57:320
R\$ 5.590,0000	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:35:58:610

R\$ 5.300,0000	11.685.517/0001-88	01/04/2015 09:36:13:700
R\$ 5.500,0000	32.468.738/0001-74	01/04/2015 09:36:19:523
R\$ 5.290,0000	18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:36:22:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/04/2015 09:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/04/2015 09:17:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/04/2015 09:32:39.
Encerrado	01/04/2015 09:36:32	Item encerrado
Aceite	01/04/2015 09:41:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.565.097/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 5.290,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 09:49:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.565.097/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 09:49:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.565.097/0001-45.
Habilitado	01/04/2015 09:53:21	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 18.565.097/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.981.954/0001-98	VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	30/03/2015 22:58:35
	Marca: p Fabricante: pp producao propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
07.179.587/0001-97	RBT EVENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 7,4000	R\$ 2.590,0000	20/03/2015 17:11:02
	Marca: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Fabricante: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
08.938.613/0001-86	FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 7,4000	R\$ 2.590,0000	23/03/2015 17:42:59
	Marca: Grafica Expresso Fabricante: Grafica Expresso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão						
11.232.499/0001-89	M & R COMERCIAL E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 7,4000	R\$ 2.590,0000	25/03/2015 10:50:27
	Marca: MR Comercial Fabricante: MR Comercial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
06.878.596/0001-03	SUN & TOUR VIAGENS E EVENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 7,4061	R\$ 2.592,1350	31/03/2015 17:14:08

		Marca: nd Fabricante: nd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.					
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 8,0000	R\$ 2.800,0000	24/03/2015 07:50:48
	Marca: ARTCARD Fabricante: ARTCARD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
02.528.682/0001-35	DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 8,0000	R\$ 2.800,0000	28/03/2015 19:55:28
	Marca: SERVIÇO Fabricante: DDPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
14.382.542/0001-80	H V PONTES - AD INTRA EMPRESARIAL - ME	Sim	Sim	350	R\$ 8,9900	R\$ 3.146,5000	01/04/2015 01:34:50
	Marca: ad Fabricante: ad intra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
05.074.839/0001-98	SHIRLEY DE OLIVEIRA MARTINS CORREIA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 8,9900	R\$ 3.146,5000	20/03/2015 12:30:21
	Marca: kau Fabricante: kau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
06.188.762/0001-40	MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 9,9800	R\$ 3.493,0000	31/03/2015 19:24:45
	Marca: avery Fabricante: avery Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão						
00.694.534/0001-65	WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000	01/04/2015 08:52:23
	Marca: WJ Fabricante: WJ GRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
18.565.115/0001-99	RAYSSA ALVES RODRIGUES IMPRESSAO - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000	31/03/2015 20:43:21
	Marca: billcolors Fabricante: billcolors Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI - ME	Sim	Sim	350	R\$ 25,0000	R\$ 8.750,0000	01/04/2015 08:54:51
	Marca: votorantin Fabricante: votorantin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.						
10.259.431/0001-20	EUFORIA CONFECCAO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 30,0000	R\$ 10.500,0000	01/04/2015 08:14:24

Marca: EUFORIA**Fabricante:** EUFORIAe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crachá: Dimensão 10 cm x 13 cm, em PVC flexível; Impressão 4/0 cores; devendo conter dois furos e ser acompanhado de cordão.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.590,0000	07.179.587/0001-97	01/04/2015 09:00:42:467
R\$ 1.050,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:00:42:467
R\$ 2.590,0000	08.938.613/0001-86	01/04/2015 09:00:42:470
R\$ 2.590,0000	11.232.499/0001-89	01/04/2015 09:00:42:470
R\$ 3.493,0000	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:00:42:483
R\$ 3.146,5000	05.074.839/0001-98	01/04/2015 09:00:42:483
R\$ 3.146,5000	14.382.542/0001-80	01/04/2015 09:00:42:483
R\$ 2.800,0000	05.449.347/0001-30	01/04/2015 09:00:42:483
R\$ 2.800,0000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:00:42:483
R\$ 2.592,1350	06.878.596/0001-03	01/04/2015 09:00:42:483
R\$ 7.000,0000	18.565.115/0001-99	01/04/2015 09:00:42:487
R\$ 7.000,0000	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:00:42:500
R\$ 10.500,0000	10.259.431/0001-20	01/04/2015 09:00:42:510
R\$ 8.750,0000	19.751.273/0001-04	01/04/2015 09:00:42:510
R\$ 1.049,0000	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:12:56:433
R\$ 1.600,0000	18.565.115/0001-99	01/04/2015 09:13:08:857
R\$ 1.048,9900	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:14:44:737
R\$ 1.048,9800	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:16:12:087
R\$ 1.048,9700	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:16:47:503
R\$ 1.048,9600	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:18:10:220
R\$ 1.048,9000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:18:37:920
R\$ 1.048,8900	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:19:21:833
R\$ 2.485,0000	14.382.542/0001-80	01/04/2015 09:21:55:020
R\$ 1.048,8000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:26:08:100
R\$ 1.048,7900	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:27:07:360
R\$ 1.048,7800	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:27:58:627
R\$ 1.048,7700	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:28:20:463
R\$ 2.397,5000	05.449.347/0001-30	01/04/2015 09:28:26:037
R\$ 1.048,7000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:28:42:377
R\$ 1.777,7000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:28:45:577
R\$ 1.048,6900	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:29:32:130
R\$ 1.048,6000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:30:12:477
R\$ 1.048,5900	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:30:42:527
R\$ 1.048,5800	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:31:09:280
R\$ 1.048,5700	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:31:51:427
R\$ 1.599,5000	05.449.347/0001-30	01/04/2015 09:32:18:533
R\$ 1.048,5600	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:32:33:367
R\$ 1.048,5500	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:33:03:120
R\$ 1.750,0000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:34:49:403
R\$ 1.048,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:34:54:930
R\$ 1.047,9900	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:35:13:690
R\$ 1.047,9000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:36:19:640

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/04/2015 09:01:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/04/2015 09:17:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/04/2015 09:32:39.

Encerrado	01/04/2015 09:36:32	Item encerrado
Aceite	01/04/2015 09:42:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 1.047,9000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 09:55:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 11:32:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98.
Habilitado	01/04/2015 11:36:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 1.047,9000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.938.613/0001-86	FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME Marcas: Grafica Expresso Fabricante: Grafica Expresso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores	Sim	Sim	350	R\$ 1,7500	R\$ 612,5000	23/03/2015 17:42:59
07.179.587/0001-97	RBT EVENTOS LTDA - ME Marcas: xxxxxxxxxxxxxxX Fabricante: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder Programação: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.	Sim	Sim	350	R\$ 1,7900	R\$ 626,5000	20/03/2015 17:11:03
05.043.747/0001-40	BARA CONFECCOES E TECNOLOGIA LTDA - ME Marcas: Bara Fabricante: Bara Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder de Programação. Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores. Validade da Proposta: 60dias.	Sim	Sim	350	R\$ 1,7900	R\$ 626,5000	23/03/2015 16:29:54
20.259.427/0001-16	EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP Marcas: EXPECTATIVA Fabricante: EXPECTATIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder de Programação Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.	Sim	Sim	350	R\$ 1,7944	R\$ 628,0400	31/03/2015 14:46:23
06.878.596/0001-03	SUN & TOUR VIAGENS E EVENTOS LTDA - EPP Marcas: nd Fabricante: nd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder Programação: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.	Sim	Sim	350	R\$ 1,7944	R\$ 628,0400	31/03/2015 17:14:08
02.528.682/0001-35	DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME Marcas: SERVIÇO Fabricante: DDPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder Programação: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.	Sim	Sim	350	R\$ 1,8000	R\$ 630,0000	28/03/2015 19:55:28
18.981.954/0001-98	VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	30/03/2015 22:58:35

Marca: pp

Fabricante: pp producao propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder Programação: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.

14.382.542/0001-80	H V PONTES - AD INTRA EMPRESARIAL - ME	Sim	Sim	350	R\$ 4,2000	R\$ 1.470,0000	01/04/2015 01:34:50
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: ad

Fabricante: ad intra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder de Programação Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.

00.694.534/0001-65	WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 5,0000	R\$ 1.750,0000	01/04/2015 08:44:40
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: WJ

Fabricante: WJ GRÁFICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder de Programação Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.

06.188.762/0001-40	MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 7,9800	R\$ 2.793,0000	31/03/2015 19:24:45
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: paperfex

Fabricante: paperfex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder Programação: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.

19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI - ME	Sim	Sim	350	R\$ 10,0000	R\$ 3.500,0000	01/04/2015 08:54:51
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: votorantin

Fabricante: votorantin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder Programação: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.

18.565.115/0001-99	RAYSSA ALVES RODRIGUES IMPRESSAO - EPP	Sim	Sim	350	R\$ 10,0000	R\$ 3.500,0000	31/03/2015 20:43:21
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: billcolors

Fabricante: billcolors

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folder Programação: Material: papel couchê mate, 180 g; no formato A4; acabamento uma dobra; 4x4 cores.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 628,0400	20.259.427/0001-16	01/04/2015 09:00:42:510
R\$ 626,5000	07.179.587/0001-97	01/04/2015 09:00:42:510
R\$ 626,5000	05.043.747/0001-40	01/04/2015 09:00:42:510
R\$ 612,5000	08.938.613/0001-86	01/04/2015 09:00:42:510
R\$ 3.500,0000	18.565.115/0001-99	01/04/2015 09:00:42:520
R\$ 3.500,0000	19.751.273/0001-04	01/04/2015 09:00:42:520
R\$ 2.793,0000	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:00:42:520
R\$ 1.750,0000	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:00:42:520
R\$ 1.470,0000	14.382.542/0001-80	01/04/2015 09:00:42:520
R\$ 1.050,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:00:42:520
R\$ 630,0000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:00:42:520
R\$ 628,0400	06.878.596/0001-03	01/04/2015 09:00:42:520
R\$ 950,0000	18.565.115/0001-99	01/04/2015 09:13:15:940
R\$ 985,0000	14.382.542/0001-80	01/04/2015 09:22:09:230
R\$ 612,4900	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:22:40:237
R\$ 612,5000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:30:01:103
R\$ 612,0000	20.259.427/0001-16	01/04/2015 09:31:52:330
R\$ 611,0000	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:33:37:950
R\$ 610,9900	20.259.427/0001-16	01/04/2015 09:33:46:093

R\$ 609,9000	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:34:00:560
R\$ 609,8900	20.259.427/0001-16	01/04/2015 09:34:10:373
R\$ 609,8000	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:34:29:130
R\$ 609,7900	20.259.427/0001-16	01/04/2015 09:34:38:043
R\$ 609,7500	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:34:53:180
R\$ 609,7400	20.259.427/0001-16	01/04/2015 09:35:01:090
R\$ 609,7000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:35:06:540
R\$ 609,6900	20.259.427/0001-16	01/04/2015 09:36:09:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/04/2015 09:01:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/04/2015 09:17:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/04/2015 09:32:39.
Encerrado	01/04/2015 09:36:32	Item encerrado
Aceite	01/04/2015 10:03:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 609,6900 e com valor negociado a R\$ 609,0000. Motivo: Valor negociado conforme chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:05:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:32:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:38:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:45:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:46:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:48:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:49:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16.
Habilitado	01/04/2015 11:07:26	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 609,6900 e com valor negociado a R\$ 609,0000.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 13:51:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.981.954/0001-98	VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME	Sim	Sim	350	R\$ 10,0000	R\$ 3.500,0000	30/03/2015 22:58:35
	Marca: pp Fabricante: pp producao propria						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Eco com Bloco e Caneta: Pasta ecológica em papelão rígido (Kraft 400grs), dimensão aproximadamente 23 cm (altura) x 33 cm (largura), impressão na parte frontal em 4/0 cores; 30 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores, dimensão A4, 75grs; Caneta ecológica de papelão (Kraft), carga esferográfica preta, logomarca do evento, acionada por click, dimensão aproximadamente 14 cm x 3 cm.						
07.179.587/0001-97	RBT EVENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 17,4800	R\$ 6.118,0000	20/03/2015 17:11:03

cores; 30 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores, dimensão A4, 75grs; Caneta ecológica de papelão (Kraft), carga esferográfica preta, logomarca do evento, acionada por click, dimensão aproximadamente 14 cm x 3 cm.

18.565.115/0001-99 RAYSSA ALVES Sim Sim 350 R\$ 100,0000 R\$ 35.000,0000 31/03/2015 20:43:21
RODRIGUES
IMPRESSAO -
EPP

Marca: billcolors

Fabricante: billcolors

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Eco com Bloco e Caneta: Pasta ecológica em papelão rígido (Kraft 400grs), dimensão aproximadamente 23 cm (altura) x 33 cm (largura), impressão na parte frontal em 4/0 cores; 30 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores, dimensão A4, 75grs; Caneta ecológica de papelão (Kraft), carga esferográfica preta, logomarca do evento, acionada por click, dimensão aproximadamente 14 cm x 3 cm.

19.751.273/0001-04 CSS EDITORA Sim Sim 350 R\$ 250,0000 R\$ 87.500,0000 01/04/2015 08:54:51
GRAFICA -
EIRELI - ME

Marca: votorantin

Fabricante: votorantin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Eco com Bloco e Caneta: Pasta ecológica em papelão rígido (Kraft 400grs), dimensão aproximadamente 23 cm (altura) x 33 cm (largura), impressão na parte frontal em 4/0 cores; 30 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores, dimensão A4, 75grs; Caneta ecológica de papelão (Kraft), carga esferográfica preta, logomarca do evento, acionada por click, dimensão aproximadamente 14 cm x 3 cm.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.000,0000	18.565.115/0001-99	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 12.320,0000	14.382.542/0001-80	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 12.250,0000	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 7.000,0000	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 6.195,0000	08.938.613/0001-86	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 6.119,7500	06.878.596/0001-03	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 6.118,0000	07.179.587/0001-97	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 6.118,0000	11.232.499/0001-89	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 3.500,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:00:42:523
R\$ 87.500,0000	19.751.273/0001-04	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 3.600,0000	18.565.115/0001-99	01/04/2015 09:13:25:933
R\$ 7.520,0000	14.382.542/0001-80	01/04/2015 09:22:21:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/04/2015 09:01:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/04/2015 09:17:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/04/2015 09:32:39.
Encerrado	01/04/2015 09:36:32	Item encerrado
Aceite	01/04/2015 09:44:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000.
Habilitado	01/04/2015 11:36:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - TELA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

08.938.613/0001-86	FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.700,0000	R\$ 3.400,0000	23/03/2015 17:42:59
	Marca: Grafica Expresso Fabricante: Grafica Expresso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dimensão 4m x 3m, impressão em lona vinílica, amarras e estrutura metálica (box truss), 4/0 cores, com montagem e instalação						
07.179.587/0001-97	RBT EVENTOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.767,0700	R\$ 3.534,1400	20/03/2015 17:11:03
	Marca: xxxxxxX Fabricante: xxxxxxxXXX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo de Palco: Dimensão 4m x 3m, impressão em lona vinílica, amarras e estrutura metálica (box truss), 4/0 cores, com montagem e instalação.						
06.878.596/0001-03	SUN & TOUR VIAGENS E EVENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.767,0800	R\$ 3.534,1600	31/03/2015 17:14:08
	Marca: nd Fabricante: nd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo de Palco: Dimensão 4m x 3m, impressão em lona vinílica, amarras e estrutura metálica (box truss), 4/0 cores, com montagem e instalação.						
02.528.682/0001-35	DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.780,0000	R\$ 3.560,0000	28/03/2015 19:55:28
	Marca: SERVIÇO Fabricante: DDPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo de Palco: Dimensão 4m x 3m, impressão em lona vinílica, amarras e estrutura metálica (box truss), 4/0 cores, com montagem e instalação.						
00.694.534/0001-65	WJ GRAFICA EDITORIA E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 2.500,0000	R\$ 5.000,0000	01/04/2015 08:44:40
	Marca: WJ Fabricante: WJ GRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo de Palco Dimensão 4m x 3m, impressão em lona vinílica, amarras e estrutura metálica (box truss), 4/0 cores, com montagem e instalação						
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI - ME	Sim	Sim	2	R\$ 4.000,0000	R\$ 8.000,0000	01/04/2015 08:54:51
	Marca: votorantin Fabricante: votorantin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo de Palco: Dimensão 4m x 3m, impressão em lona vinílica, amarras e estrutura metálica (box truss), 4/0 cores, com montagem e instalação.						
06.188.762/0001-40	MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 32.000,0000	R\$ 64.000,0000	31/03/2015 19:24:45
	Marca: avery Fabricante: avery Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo de Palco: Dimensão 4m x 3m, impressão em lona vinílica, amarras e estrutura metálica (box truss), 4/0 cores, com montagem e instalação.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 64.000,0000	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 8.000,0000	19.751.273/0001-04	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 5.000,0000	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 3.560,0000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 3.534,1600	06.878.596/0001-03	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 3.534,1400	07.179.587/0001-97	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 3.400,0000	08.938.613/0001-86	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 3.400,0100	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:32:47:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/04/2015 09:01:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/04/2015 09:17:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/04/2015 09:32:39.
Encerrado	01/04/2015 09:36:31	Item encerrado
Aceite	01/04/2015 09:44:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.938.613/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:45:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.938.613/0001-86.
Inabilitado	01/04/2015 12:51:01	Inabilitação de proposta. Fornecedor: FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.938.613/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0000. Motivo: Licitante não encaminhou os documentos solicitados dentro do prazo estipulado.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 12:51:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.938.613/0001-86.
Aceite	01/04/2015 12:57:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0100.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 12:57:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 13:09:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35.
Habilitado	01/04/2015 13:13:40	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0100.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.938.613/0001-86	FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME Marca: Grafica Expresso Fabricante: Grafica Expresso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 59,5000	R\$ 238,0000	23/03/2015 17:42:59
07.179.587/0001-97	RBT EVENTOS LTDA - ME Marca: XXXXXXXXXX Fabricante: XXXXXXXXXXXXXXXXXX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner: Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 59,7300	R\$ 238,9200	20/03/2015 17:11:03
05.043.747/0001-40	BARA CONFECCOES E TECNOLOGIA LTDA - ME Marca: Bara Fabricante: Bara Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner.Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.Validade da Proposta: 60dias.	Sim	Sim	4	R\$ 59,7300	R\$ 238,9200	23/03/2015 16:29:54
06.878.596/0001-03	SUN & TOUR VIAGENS E EVENTOS LTDA - EPP Marca: nd Fabricante: nd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner: Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 59,7375	R\$ 238,9500	31/03/2015 17:14:08

02.528.682/0001-35	DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME Marca: SERVIÇO Fabricante: DDPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner: Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 60,0000	R\$ 240,0000	28/03/2015 19:55:28
18.981.954/0001-98	VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME Marca: pp Fabricante: pp producao propria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner: Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 80,0000	R\$ 320,0000	30/03/2015 22:58:35
14.382.542/0001-80	H V PONTES - AD INTRA EMPRESARIAL - ME Marca: ad Fabricante: ad intra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 110,0000	R\$ 440,0000	01/04/2015 01:34:50
06.188.762/0001-40	MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: avery Fabricante: avery Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner: Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 160,0000	R\$ 640,0000	31/03/2015 19:24:45
00.694.534/0001-65	WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME Marca: WJ Fabricante: WJ GRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	01/04/2015 08:44:40
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI - ME Marca: votorantin Fabricante: votorantin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banner: Dimensão 80 cm x 120 cm, em lona vinílica, impressão 4/0 cores, com suporte regulável e resistente.	Sim	Sim	4	R\$ 700,0000	R\$ 2.800,0000	01/04/2015 08:54:51

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 238,9200	07.179.587/0001-97	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 238,0000	08.938.613/0001-86	01/04/2015 09:00:42:527
R\$ 320,0000	18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:00:42:530
R\$ 240,0000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:00:42:530
R\$ 238,9500	06.878.596/0001-03	01/04/2015 09:00:42:530
R\$ 238,9200	05.043.747/0001-40	01/04/2015 09:00:42:530
R\$ 2.800,0000	19.751.273/0001-04	01/04/2015 09:00:42:540
R\$ 1.200,0000	00.694.534/0001-65	01/04/2015 09:00:42:540
R\$ 640,0000	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:00:42:540
R\$ 440,0000	14.382.542/0001-80	01/04/2015 09:00:42:540
R\$ 237,9900	06.188.762/0001-40	01/04/2015 09:14:41:050
R\$ 238,0000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:32:59:083
R\$ 237,9000	02.528.682/0001-35	01/04/2015 09:35:39:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/04/2015 09:01:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/04/2015 09:17:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/04/2015 09:32:39.
Encerrado	01/04/2015 09:36:31	Item encerrado
Aceite	01/04/2015 10:54:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 237,9000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 10:55:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2015 11:03:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35.
Habilitado	01/04/2015 11:07:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	01/04/2015 09:00:48	Bom dia, Srs Licitantes!
Pregoeiro	01/04/2015 09:01:01	Estamos iniciando agora a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 07/2015.
Pregoeiro	01/04/2015 09:01:16	Analisaremos as propostas encaminhadas e em seguida abriremos os itens para lances!. Favor acompanhar as mensagens do sistema.
Sistema	01/04/2015 09:01:37	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/04/2015 09:02:18	Prezados, os itens estão abertos para lances. Façam suas ofertas!
Sistema	01/04/2015 09:17:39	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5 e 6 está(ão) em iminência até 09:32 de 01/04/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	01/04/2015 09:25:48	Prezados, em breve os itens entrarão em encerramento aleatório. Fiquem atentos e façam suas ofertas!
Sistema	01/04/2015 09:37:02	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	01/04/2015 09:46:13	Para SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP - O representante da SAGASSI (...) está presente ao chat?
18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:47:35	sim
Pregoeiro	01/04/2015 09:48:47	Para SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP - Prezado, bom dia! Com o aceite de sua proposta, seguimos para a habilitação. Consultado o SICAF vê-se que a situação de sua empresa é regular. Assim, favor encaminhar a CNDT e o ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA. Favor encaminhar a proposta ajustada ao valor final.
Pregoeiro	01/04/2015 09:49:08	Para SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP - O envio deve ser feito pelo Comprasnet no prazo de 120 minutos na forma do edital.
Sistema	01/04/2015 09:49:21	Senhor fornecedor SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.565.097/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
18.565.097/0001-45	01/04/2015 09:49:33	documentação esta pronta
Sistema	01/04/2015 09:49:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SAGASSI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.565.097/0001-45, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	01/04/2015 09:50:47	Para VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME - O representante da VERA LUCIA (...) está presente ao chat?
18.981.954/0001-98	01/04/2015 09:52:46	estou providenciando a proposta
Sistema	01/04/2015 09:53:21	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.

Pregoeiro	01/04/2015 09:54:48	Para VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME - Prezado, bom dia! Com o aceite de sua proposta, seguimos para a habilitação. Consultado o SICAF vê-se que a situação de sua empresa é regular com EXCEÇÃO DAS CERTIDÕES DAS RECEITAS FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. Assim, favor encaminhar tais certidões atualizada além da CNDT e do ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA. Favor encaminhar a proposta ajustada.
Pregoeiro	01/04/2015 09:55:32	Para VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME - O envio deve ser feito pelo Comprasnet no prazo de 120 minutos na forma do edital. Sua empresa venceu os itens 2 e 4. Abriremos o link do tem 2 para envio dos documentos.
Sistema	01/04/2015 09:55:50	Senhor fornecedor VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	01/04/2015 09:56:33	Para EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP - O representante da EXPECTATIVA (...) está presente ao chat?
20.259.427/0001-16	01/04/2015 09:58:29	Sim
Pregoeiro	01/04/2015 10:00:29	Para EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP - Bom dia, Sr. Licitante. Gostaria de negociarmos a redução do valor de sua proposta. Conseguimos fechar o valor para o item 3 no valor de R\$ 595,00? R\$ 1,70 por folder?
20.259.427/0001-16	01/04/2015 10:03:00	Infelizmente o valor máximo que podemos chegar é de R\$1,74 com total de R\$ R\$609,00.
Pregoeiro	01/04/2015 10:03:39	Para EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP - Ok, grato.
Pregoeiro	01/04/2015 10:04:33	Para EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP - Com o aceite de sua proposta, seguimos para a habilitação. Consultado o SICAF vê-se que a situação de sua empresa é regular. Assim, favor encaminhar a CNDT e o ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA. Favor encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado.
Pregoeiro	01/04/2015 10:04:49	Para EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP - O envio deve ser feito pelo Comprasnet no prazo de 120 minutos na forma do edital.
Sistema	01/04/2015 10:05:49	Senhor fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	01/04/2015 10:06:25	Para FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME - O representante da FAVORITA (...) está presente ao chat?
Pregoeiro	01/04/2015 10:10:31	Para FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME - Prezado, bom dia! Gostaria de verificar a possibilidade de negociar a redução de sua proposta. Podemos fechar cada fundo de palco por R\$ 1600,00, ou seja, R\$ R\$ 3200,00 o valor total?
Pregoeiro	01/04/2015 10:21:40	Para FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME - Prezado, bom dia! Gostaria de verificar a possibilidade de negociar a redução de sua proposta. Podemos fechar cada fundo de palco por R\$ 1600,00, ou seja, R\$ R\$ 3200,00 o valor total?
Sistema	01/04/2015 10:32:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	01/04/2015 10:38:15	Para EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP - Sr. licitante, quando há necessidade de envio de vários arquivos orientamos que eles sejam zipados. Reabriremos o sistema para envio dos demais documentos.
Sistema	01/04/2015 10:38:30	Senhor fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
20.259.427/0001-16	01/04/2015 10:39:45	Só consegui anexar 1 documento e necessito enviar 3.
Pregoeiro	01/04/2015 10:41:33	Para EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP - Reabriremos o sistema mais duas vezes então.
Pregoeiro	01/04/2015 10:44:37	Para FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME - A representante da FAVORITA (...) não se manifestou no chat. Considerando que a proposta está abaixo do estimado será aceita e seguiremos para a habilitação.
Pregoeiro	01/04/2015 10:44:56	Para FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME - Consultado o SICAF vê-se que a situação de sua empresa é regular com exceção da CERTIDÃO NEGATIVA DA RECEITA ESTADUAL. Assim, favor encaminhar tal certidão atualizada além da CNDT e o ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA. Favor encaminhar também a proposta ajustada ao valor final.
Pregoeiro	01/04/2015 10:45:04	Para FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME - O envio deve ser feito pelo Comprasnet no prazo de 120 minutos na forma do edital.
Sistema	01/04/2015 10:45:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	01/04/2015 10:45:13	Senhor fornecedor FAVORITA EVENTOS E TURISMO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.938.613/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	01/04/2015 10:45:47	Para DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME - O representante da DDPLUS (...) está presente ao chat?

Sistema	01/04/2015 10:46:13	Senhor fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
02.528.682/0001-35	01/04/2015 10:47:26	Sim Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	01/04/2015 10:47:38	Para DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME - O representante da DDPLUS (...) está presente ao chat?
02.528.682/0001-35	01/04/2015 10:48:21	DDPLUS Presente
Sistema	01/04/2015 10:48:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	01/04/2015 10:49:20	Para DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME - Bom dia, Sr. licitante. Gostaria de verificar com o Sr. a possibilidade de negociarmos a proposta para o item 06. Podemos fechar o item com o valor de R\$ 200,00, ou seja, R\$ 50,00 cada?
Sistema	01/04/2015 10:49:38	Senhor fornecedor EXPECTATIVA GRAFICA EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.259.427/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
02.528.682/0001-35	01/04/2015 10:52:39	Os valores já estão em seu limite da margem de negociação, nos impossibilitando de conceder algum desconto nos mesmos.
Pregoeiro	01/04/2015 10:53:35	Para DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME - Ok. grato.
Pregoeiro	01/04/2015 10:55:15	Para DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME - Com o aceite de sua proposta, seguimos para a habilitação. Consultado o SICAF vê-se que a situação de sua empresa é regular. Assim, favor encaminhar tal certidão atualizada além da CNDT e o ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA. Favor encaminhar também a proposta ajustada ao valor final.
Pregoeiro	01/04/2015 10:55:21	Para DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME - O envio deve ser feito pelo Comprasnet no prazo de 120 minutos na forma do edital.
Sistema	01/04/2015 10:55:28	Senhor fornecedor DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	01/04/2015 11:03:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	01/04/2015 11:32:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	01/04/2015 12:50:29	Passados os 120 minutos, a empresa FAVORITA (...) não encaminhou a documentação solicitada. Assim, nada resta a fazer senão inabilitar a empresa por desatender exigência editalícia.
Pregoeiro	01/04/2015 12:57:10	Para DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME - DDPLUS, considerando que sua empresa já encontra-se habilitada para o item 06 só será necessário o envio de proposta ajustada ao valor final. Considerando ainda que os itens 5 e 6 são semelhantes no tipo de produto (impressão em lona vinílica 4/0 cores) não há necessidade de envio de novo atestado.
Sistema	01/04/2015 12:57:45	Senhor fornecedor DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
02.528.682/0001-35	01/04/2015 12:59:18	Ok. já estou providenciando o envio do mesmo.
Sistema	01/04/2015 13:09:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DDPLUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.528.682/0001-35, enviou o anexo para o ítem 5.
Pregoeiro	01/04/2015 13:14:40	Prezados, os documentos necessários foram recebidos e as empresas habilitadas. Caso não haja recurso aceito, solicito que as vencedoras encaminhem O MAIS BREVE POSSÍVEL, os originais ou cópias autenticadas dos arquivos enviados a fim de agilizarmos o processo de homologação da licitação.
Pregoeiro	01/04/2015 13:14:51	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 01/04/2015 às 13:44:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	01/04/2015 09:53:21	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	01/04/2015 13:14:51	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 01/04/2015 às 13:44:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:51 horas do dia 01 de abril de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALEXANDRE TADEU DOS SANTOS BARREIRA
Pregoeiro Oficial

TEREZA SOUZA MENDES
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

